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ÖZET 

Türkiye 'de geniş yayılış gösteren ve tek yıllık bir bitki olan Thymelaea passerina (L.) Cosson & 

Germ. 'den petrol eteri, n-hekzan, etil asetat ve metanol ile hazırlanan ekstreler bazı Gram (+), Gram (-) 

bakteriler ve Candida albicans üzerinde disk difüzyon yöntemi kullanılarak antimikrobiyal aktivite açısından 

incelenmiştir. Etil asetat ekstresinin bütün mikroorganizmalara karşı aktivite gösterdiği saptanmıştır. 

Anahtar sözcükler: Thymelaeaceae, Thymelaea, antimikrobiyal aktivite 

ABSTRACT 

The petroleum ether, n-hexane, ethyl acetate and methanol extracts obtained from Thymelaea 

passerina (L.) Cosson & Germ., is wide-spread in Turkey and an annualplant, were investigated on several 

Gram (+), Gram (-) bacteria and Candida albicansfor antimicrobial activity by disc diffusion method. Ethyl 

acetate extract wasfound to be active against ali microorganisms. 
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GİRİŞ 

Dicotyledones sınıfına ait olan Thymelaeaceae familyası, yaklaşık olarak 40-50 cins 

içerisinde dağılım gösteren 1200 tür ile temsil edilmektedir (1-4). 

Thymelaeaceae familyası bitkileri, Akdeniz Bölgesi, Avustralya, Güney Amerika, Güney 

Afrika gibi ılıman iklim bölgelerinde ve tropikal bölgelerde dağılım göstermektedir, ancak soğuk 

iklim bölgelerinde bulunmamaktadır. Ülkemizde ise geniş yayılış göstermektedir. Thymelaeaceae 

familyasına ait olan Thymelaea cinsi, tek yıllık otsu, yarı çalı veya alçak çalı formunda çok yıllık 

bitkilerden ibarettir. "Küçük serçedili" olarak bilinen ve tek yıllık bir bitki olan Thymelaea 

passerina (L.) Cosson & Germ. dünyada geniş yayılış göstermektedir. Güney ve Orta Avrupa, 

Güney Batı Asya, Rusya, Avustralya ve Kuzey Amerika'da bulunmaktadır. Genellikle taşlı 

çayırlarda, kuru nehir yataklarında, demiryolu kenarlarında, 10-2000 m yükseklikte yetişmektedir 

(5-7). 

Thymelaea passerina, Türkiye'de yetişen 7 Thymelaea türünden biridir. Anadolu'da geniş 

yayılış göstermektedir ancak Mezopotamya'da bulunmamaktadır. Türkiye'de; Edirne, Çanakkale 

(Gelibolu), İstanbul, Sakarya, Sinop (Boyabat), Artvin (Çoruh Nehri), Kars (Aras Nehri), Manisa 

(Salihli-Turgutlu), Ankara (Dolap Dere), Kayseri, Malatya (Darende-Kavakağaç), Tunceli (Pertek-

Hozat), Bitlis, Denizli (Pamukkale), Antalya, Konya, Adana (Pozantı), Niğde (Aladağlar), Hatay 

(Nur Dağı)'da bulunmaktadır. Çiçeklenme zamanı, Nisan-Ağustos ayları arası olarak belirtilmiştir 

(5). 

T. passerina kimyasal içeriği bakımından incelendiğinde, bitkide steroller, terpenik bileşikler 

ve kumarinlerin bulunduğu saptanmıştır (8). 

Literatür araştırması sonucunda, T. passerina üzerinde daha önce yapılmış bir antimikrobiyal 

aktivite çalışması bulunmaması sebebiyle bu çalışma gerçekleştirilmiştir. 

MATERYAL ve YÖNTEM 

Bitkisel Materyal 

Thymelaea passerina bitkisinin toplandığı bölge, Niğde-Aladağlar Demirkazık mevkiidir. 

2002 yılının Temmuz ayında, Aladağlar'ın yamaçlarından, 1700 m yükseklikten bitki tohumlu 

halde iken toplanmıştır. Toplanan bitki örnekleri Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Herbaryumu'nda saklanmaktadır (AEF 22926). 
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Ekstraksiyon 

Toz haline getirilmiş bitki (20 g), ayrı ayrı petrol eteri, n-hekzan, etil asetat ve metanol ile 

Soxhlet apareyinde l'er gün süre ile ekstre edilip, solvanlar rotavaporda uzaklaştırılarak 

mikrobiyolojik çalışmalarda kullanılmak üzere yoğun ekstreler hazırlanmıştır. 

Disk Difüzyon Yöntemi 

Ekstrelerin antimikrobiyal aktivitelerinin araştırılması için disk difüzyon yöntemi 

kullanılmıştır. Test Kirby & Bauer yöntemine göre NCCLS kriterleri dikkate alınarak 

uygulanmıştır (9). Bakteriler için Mueller-Hinton Agar (MHA)(Difco), Candida albicans için 

metilen mavili MHA besiyerleri kullanılmıştır. 

0.02 ml emme kapasitesi olan 0.6 mm çaplı standart boş diskler (Oxoid) aseptik şartlarda 

steril şişelere 10'ar adet bölünmüştür. Üzerlerine 0.2 ml'lik pipetle daha önce flakonlara tartımı 

alınan ve 1/10 oranında madde içerecek şekilde, her ekstre için kendi solvanı ile çözülerek 

hazırlanan çözeltilerden 0.2 ml eklenmiştir. Bütün disklerin homojen şekilde sıvıyı emmesi 

sağlanmış ve bir gece 37 °C'lik etüvde kurutulmuştur. 

Suşların bir gecelik taze kültürlerinden 4-5 koloni ile Tryptic Soy Broth (TSB) besiyerine 

yapılan pasajları, 4 saat 37 °C'de inkubasyona bırakılmıştır. Sürenin sonunda bulanıklıkları 0.5 

Mac Farland'a göre ayarlanmıştır. Daha sonra, bir gün önceden hazırlanan ve sterilite kontrolleri 

yapılan petrilerdeki besi yerlerinin yüzeyine, steril eküviyonla kültürler yapılmıştır. Yüzeyleri 

kuruduktan sonra hazırlanan diskler uygun aralıklarla yerleştirilmiştir. Pozitif kontrol olarak 

bakteriler için Ciprofloksazin (5 ug) ve Sefalotin (30 ug), Candida albicans için de Flukanozol (5 

ug ) ticari diskleri kullanılmıştır. Oda sıcaklığında 10-15 dakika bekletilen petriler 35 °C'de bir 

gece inkubasyona bırakılmıştır. Süre sonunda diskler etrafında oluşan zon çapları ölçülmüştür. 

Antibakteriyel aktivite için kullanılan gram (+) mikroorganizmalar; Staphylococcus aureus 

(ATCC 25923), Metisiline dirençli Staphylococcus aureus (MRSA) (Hasta suşu), Bacillus subtilis 

(ATCC 6633), Streptococcus agalactiae (ATCC 12401) ve Streptococcus faecalis (ATCC 29212). 

Gram (-) mikroorganizmalar; Escherichia coli (ATCC 25922) ve Pseudomonas aeruginosa (ATCC 

27853). Antifungal aktivite için ise Candida albicans (ATCC 10231) suşu kullanılmıştır. 

SONUÇ ve TARTIŞMA 

Yaptığımız çalışmalar sonucunda, etil asetat ile hazırlanan ekstrenin kullanılan bütün 

mikroorganizmalara karşı etki gösterdiği saptanmıştır. Hekzan ve petrol eteri ile hazırlanan 

ekstreler sadece Metisiline dirençli Staphylococcus aureus (MRSA) (Hasta suşu)'a karşı etki 

göstermiştir. Metanollü ekstrede ise kullanılan mikroorganizmalara karşı etki saptanmamıştır (Şekil 

1-3). 
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Şekil 1. Ekstrelerin Bacillus subtilis'e karşı antibakteriyel etkisi 
1: n-hekzan ekstresi 3: Metanol ekstresi 
2: Etil asetat ekstresi 4: Petrol eteri ekstresi 

Şekil 2. Ekstrelerin Escherichia coli'ye karşı antibakteriyel etkisi 
1: n-hekzan ekstresi 3: Metanol ekstresi 
2: Etil asetat ekstresi 4: Petrol eteri ekstresi 

Şekil 3. Ekstrelerin MRSA'ya karşı antibakteriyel etkisi 
1: n-hekzan ekstresi 3: Metanol ekstresi 
2: Etil asetat ekstresi 4: Petrol eteri ekstresi 

Etkili olan ekstrelerin zon çaplan ölçülerek tablo halinde verilmiştir (Tablo 1). 
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Tablo 1. Ekstrelerin bazı bakterilere ve C. albicans'a karşı oluşturdukları inhibisyonzonları (mm) 

x: Pozitif kontrol için kullanılan etkin maddeler bu suşlar için denenmemiştir. 

Sonuç olarak, özellikle bütün mikroorganizmalara karşı etki gösteren etil asetatlı ekstrenin 

ileriki aşamalarda ayrıntılı olarak çalışılması ve etkiden sorumlu bileşik ya da bileşiklerin izole 

edilmesi düşünülmektedir. 
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